
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
Lømmelpakken er i kraft og er endda blevet udvidet med 
bestemmelser vendt mod udlændinge. Hvis der i efteråret bliver store 
protester, som står mål med nedskæringerne, kan den igen tages i brug 
med dens indskrænkning af retten til at ytre os og forsamle os. Så Væk 
med lømmelpakken fortsætter indtil loven er taget af bordet. Hvad en 
samlet opposition jo har lovet at de vil. 
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Vi er tre tanter, trætte af mainstreampressens ensidighed, derfor laver vi vores 
eget blad. Vi modtager ris, ros og kommentarer. www.verdenpaagaden.dk                 
Her kan du også abonnere på den elektroniske udgave.  
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Danmarks Guantánamo – svensk skolelærer fortæller 
Fredrik Rubin tog 12. dec. 09 over Sundet for at demonstrere for en klimaaftale 
verden kan være tjent med.  17. juni i år tog han samme vej for at vidne i retssa-
gen om de 250 borgere, der kræver erstatning for uretmæssig tilbageholdelse un-
der klimatopmødet. Rubin kunne bl.a. fortælle at en betjent havde sagt: ”Du skal 
en tur til Danmarks Guantánamo” (danskerne har jo humor). Rubin var én 
blandt de næsten 1000 personer der blev tvunget til at sidde 4 timer på frostkold 
gade, for derefter at blive ført til ’klimafængslet’ i Valby. Dér blev det først rigtig 
slemt, vidner Rubin, ”politiet sprøjtede peberspray direkte ind i vores lukkede 
celler. Hunde blev ført ind i cellerne og folk blev slået med knipler, selv om de 
sad bag lås og slå. Folk havde ikke fået noget at spise og drikke, vi måtte ikke gå 
på toilettet, vi anede ikke hvorfor vi var blevet anholdt. Det handler ikke om 
mig, det handler om ytringsfrihed og frihedsrettigheder. Derfor er denne retssag 
vigtig”, siger den svenske skolelærer. Advokat Knud Foldschack læste Rubins 
vidneserklæring op i retten.  ARBEJDEREN 18/6. Dom falder til september.       
-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:-:- 
Den 26. november 2009 blev Lømmelpakken vedtaget trods protester mange 
steder fra.  Aktivister fra facebook-gruppen ”Væk med lømmelpakken” 
arrangerede manifestationer foran Christiansborg og i Folketingssalen ved alle 
tre behandlinger. Og bl.a. Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Den danske 
Dommerforening, Østre Landsret, Fængselsforbundet, Fagbevægelsen og 
Kriminalforsorgsforeningen protesterede mod forhastet lovsjusk og afskaffelse 
af demokratiske rettigheder.                                                                                                           
At der var meget om snakken viste sig især den 12. december 2009, hvor næsten 
tusind tilfældige mennesker blev tilbageholdt fordi de befandt sig på det forkerte 
sted, på det forkerte tidspunkt. Det samme skete ved mange andre demonstra-
tioner i forbindelse med klimatopmødet. Foreløbig er det småt med domme. 
Nogle bliver behandlet den 24., 25. og 31. august 2010, hvor man vil forsøge at 
dømme enkeltpersoner som  ansvarlige (for hvad?). Trods det at alle demonstra- 
tioner blev besluttet i enighed i store fælles forsamlinger.                                                                  
Lømmelpakken er i kraft og er endda blevet udvidet med bestemmelser vendt 
mod udlændinge. Til efteråret kan der blive store protester mod nedskæringer i 
det offentlige, der kan den igen tages i brug, og igen indskrænke vore ret til at 
ytre os og forsamle os. Indtil loven er taget af bordet; hvad en samlet opposition 
har lovet, fortsætter ”Væk med Lømmelpakken”. Find dem på facebook.  
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En mindeværdig beskæftigelsesminister 
Claus Hjort Frederiksen præsterede en perlerække af manøvre på, og ud over, 
kanten af loven. Han satte sine folk til at manipulere med statistikker der skulle 
vise at kommunerne var mere effektive end AF (et argument for kommunal-
reformen). Han slettede administrativt en bestemmelse om obligatorisk sikker-
hedskursus for udenlandske arbejdere i farlige jobs. (Fri konkurrence, også over 
grænserne, er vigtigere end arbejderes sikkerhed). Han pålagde kommunerne at 
standse kontanthjælp som borgerne havde ret til – klart imod den 300-timesregel 
som folketinget har vedtaget. Han satte sine folk til at påvirke Statens Forsk-
ningsinstituts undersøgelse af 300-timersreglens virkninger – og til at slette 58 
sagsakter om de løbende møder. Han igangsatte forsøg med tvangsaktivering af 
sygemeldte borgere – her kom han til at bruge en forkert lov som gælder for 
arbejdsløse. (Han levede ihærdigt op til sin politiske vision med at udarme 
borgerne, angiveligt for at presse dem ud på arbejdsmarkedet). 
Slipper han afsted med alt dette? Tja – ombudsmanden ser (stadig) på sagen med 
de slettede sagsakter, og kammeradvokaten har set på den uheldige forveksling 
af syge og arbejdsløse, som også omfatter vildledning af folketinget. Resultat: 
tungen ud af vinduet. Sjovt er det at journalist Jesper Tynell, som har gravet 
sagerne frem, modtog Cavlingprisen af statsministerens hånd.   
Begrundelsen for prisen lød: …afdækket hvordan fhv. beskæftigelsesminister 
Claus Hjort Frederiksen og hans ministerium brød loven, bestilte misvisende tal, 
slettede belastende dokumenter og vildledte Folketinget. 
”Det er et mirakel at jeg er på fri fod ” sagde den åh så lune minister til BT. 
 VpG tror ikke på mirakler. Vi ser flertallets magt og magtens arrogance. 
Tynells afdækning findes i sammendrag på  www.dr.dk/p1dokumentar 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
 VpG’s Alternative Cavlingpris vil vi give til den, der afdækker hvad den arabiske 
oversættelse af bogen ”I Krig med Eliten” kunne være brugt til, hvis ikke det var 
blevet afsløret at en forsvarsmedarbejder selv havde lavet den. Lad os få nogle 
fyldestgørende svar fra nøglepersoner i hæren, forsvarsministeriet, PET og FE 
på spørgsmålet: ”Hvilke forsvarsmekanismer ville være blevet sat i gang, hvis I 
ikke havde fået at vide at oversættelsen var et internt job”.   

 


